Азовский районный отдел образования

ПРИКАЗ
 12. 04. 2016 г.        № 209/1

«О создании служб школьной медиации

в образовательных организациях Азовского района»

На основании приказа министерства образования Ростовской области №299 от

14.05.2014г., а также  во исполнение Указа Президента РФ от 01.06.2012 № 761

«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы»,

протокола  внеочередного заседания  областной межведомственной  комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав  от 03.03.2014 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБУ ЦППМСП «Доверие» Азовского района районный

ресурсный центр школьной медиации (директор Павленко Л.И.) в срок до

30.05.2016г.

2.  Руководителям ОУ Азовского района довести до сведения всех субъектов

образовательного пространства информацию о возможности создания служб

школьной медиации (служб примирения) на базе образовательных

организаций до 15.06.2016 года согласно положению.

2.  Ведущему, Пустовой Л.С.  осуществлять контроль за реализацией

мероприятий по созданию и функционированию служб.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

Азовским районным отделом образования                                      М.В. Заярная